
PAGRINDINIAI TEISĖS AKTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS GREITOSIOS 

MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOJE (TOLIAU TARNYBA) TAIKOMOS IR 

DIEGIAMOS ATITINKAMOS ORGANIZACINĖS IR TECHNINĖS DUOMENŲ 

SAUGUMO PRIEMONĖS, UŽTIKRINANT ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

 

• 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas). 

• Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos bendrojo pagalbos centro įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos priežiūros įstatymas. 

• Sveikatos apsaugos ministro įsakymai susiję su būtinosios ir skubiosios medicinos 

pagalbos paslaugų teikimu, Tarnybos dispečerinės darbu. 

• Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas. 

• Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 19 d. nutarimu Nr. 576. 

• Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašas, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 

d. nutarimu Nr. 716. 

• Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818. 

• Techniniai valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių 

sistemų ir kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. V-941. 

• Standartas LST EN ISO/IEC 27001 „Informacinės technologijos. Saugumo metodai. 

Informacijos saugumo valdymo sistemos. Reikalavimai“. 

• Standartas LST EN ISO/IEC 27002 „Informacinės technologijos. Saugumo metodai. 

Informacijos saugumo kontrolės priemonių praktikos nuostatai“. 

• Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas. 

• Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių įstaigų įstatymas. 


